
V Olomouci proběhl již 23. ročník  
odborného Kongresu Medicíny pro praxi

Těšíme se na viděnou na 24. kongrese  
Medicíny pro praxi v Olomouci v roce 2026.

Současný stav výskytu infekce HIV v České republice, aktuál-
ní možnosti léčby i nově otevřené centrum pro HIV pozitivní 
pa cienty v Olomouci představila ve své prezentaci MUDr. 
Marianna Augustínová. 

Hned v úvodu kongresu zaujal posluchače MUDr. Milan 
Trojánek, Ph.D., svou interaktivní přednáškou o zdravotních 
nástrahách cest do zahraničí. Poutavým způsobem představil 
nejčastější rizika, která cestovatele mohou potkat, a nabídl 
praktické rady, jak jim předcházet. 

Základní informace o akci
Termín: 10.–11. 4. 2025

Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc

Účastníci: 258 lékařů

Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc. 

Akci podpořilo 33 partnerů

Odborný program
❱  Cestovní medicína – Jak se správně postarat 

o cestovatele před cestou a po návratu
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Pokroky v léčbě srdečních onemocnění: praktické 

zkušenosti
❱  Kazuistiky z interní kliniky
❱  Geriatrický pacient
❱  Jak optimalizovat dechový vzor a jak využít techni-

ky respirační fyzioterapie při léčbě GERD a EERD?
❱  Žilní hypertenze a její léčba
❱  Fotodokumentace ran v klinické praxi
❱  Dobrá rada do vaší ordinace
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Sladký život diabetika: Jak udržet pacienta 

na správné cestě
❱  Aplikovatelnost genetiky v ordinaci 

praktického lékaře
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
Workshop: V labyrintu deprese

10.–11. 4. 2025
OLOMOUC

23. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Velkou pozornost si získala doc. Mgr. Kateřina Raisová, Ph.D., 
která prakticky pojatou prezentací doslova zvedla posluchače ze 
židlí. Na vlastní tělo si totiž mohli vyzkoušet, jak optimalizovat de-
chový vzor a jak správně využívat techniky respirační fyzioterapie 
při léčbě gastroezofageálního a extraezofageálního refluxu. 

Atmosféra na akci svědčila o velkém zájmu účastníků – po-
zorné naslouchání, aktivní zapojení a diskuze po jednotlivých 
tématech jasně ukázaly, že program oslovil odbornou veřej-
nost a přinesl řadu podnětů pro praxi.

Blok věnovaný geriatrickému pacientovi, garantovaný pri-
mářkou MUDr. Milenou Bretšnajdrovou, Ph.D., otevřela 
její přednáška Geriatrický pacient napříč lékařskými obory, 
která zdůraznila důležitost mezioborové spolupráce v péči 
o seniory. 

Sdělení MUDr. Jaromíra Ožany „Sladký život diabetika: Jak 
udržet pacienta na správné cestě“ se soustředilo především na 
motivaci pacientů k dlouhodobé změně životního stylu. Klíčo-
vým tématem bylo, jak motivovat pacienty k tomu, aby se stali 
aktivními účastníky své vlastní léčby a jak postupně směřovat 
k trvalému zlepšení jejich zdraví a kvality života.

Páteční program obohatil prakticky laděný workshop s  ná-
zvem V labyrintu deprese, který se věnoval diagnostice a léč-
bě tohoto závažného psychického onemocnění. 

Téma Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím? se zaměřilo 
na právní aspekty ochrany osobních údajů v oblasti zdravotní 
péče. JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D., se podrobně věnoval 
otázkám týkajícím se lékařské mlčenlivosti a vymezení hranic 
mezi ochranou pacienta a povinnostmi lékařů ve vztahu k zá-
konům a etickým normám. 

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Přijměte pozvání na další kongresy pro praktické lékaře: www.kongresmediciny.cz


